[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22.05.2024 № 38
с. Нюксеница
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 26.10.2022 № 26 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Нюксенского муниципального округа Вологодской области»
В соответствии со ст.53 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", ст.136 Бюджетного кодекса РФ, Законом Вологодской области от 26.12.2007 № 1727-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», в соответствии с решением Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 15.12.2023 № 108 «О бюджете Нюксенского муниципального округа Вологодской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Нюксенского муниципального округа Вологодской области Представительное Собрание Нюксенского муниципального округа Вологодской области

 РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 26.10.2022 № 26 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Нюксенского муниципального округа Вологодской области» следующие изменения:
1.1. приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;
1.2. приложение 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению;

1.3. приложение к приложению 6 Положения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.
 Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

	Председатель
Представительного Собрания

Нюксенского муниципального округа Вологодской области
	Глава Нюксенского
муниципального округа
Вологодской области

	________________Е.П. Суровцев
	__________________С.К. Мазаев

Приложение 1
к Положению о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Нюксенского муниципального округа Вологодской области
РАЗМЕРЫ

МЕСЯЧНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Наименование муниципальных должностей
	Размеры должностных
окладов (руб.)

	Первый заместитель главы муниципального округа
	16 840

	Заместитель главы муниципального округа, начальник управления народнохозяйственного комплекса; заместитель главы муниципального округа; начальник финансового управления, заместитель главы муниципального округа; управляющий делами, начальник управления по обеспечению деятельности администрации
	13 660

	Начальник управления образования; председатель комитета земельно-имущественных отношений; начальник Нюксенского территориального отдела; начальник Городищенского территориального отдела; начальник отдела по мобилизационной работе, делам ГО и ЧС, защите государственной тайны; начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	11 370

	Начальник отдела
	10 020

	Консультант
	9 030

	Главный специалист
	6 840

	Ведущий специалист
	6 370

	Специалист 1 категории
	 5 470

	Специалист 2 категории
	4 100

	Специалист
	3 440

1. Примечание:

2. Размер должностного оклада заместителя руководителя структурного подразделения в составе администрации муниципального округа, заместителя руководителя органа администрации муниципального округа со статусом юридического лица, заместителя руководителя структурного подразделения в составе органа администрации муниципального округа со статусом юридического лица устанавливается на 10 процентов ниже должностного оклада соответствующего руководителя.
Приложение 2

к Положению о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления Нюксенского муниципального округа Вологодской области

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНЫХ НАДБАВОК К ДОЛЖНОСТНЫМ ОКЛАДАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЗА ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	Наименование муниципальных должностей
	Размеры ежемесячных
надбавок к
должностным окладам
за особые условия в % к должностному
окладу

	Первый заместитель главы муниципального округа
	до 100

	Заместитель главы муниципального округа, начальник управления народнохозяйственного комплекса; заместитель главы муниципального округа; начальник финансового управления, заместитель главы муниципального округа; управляющий делами, начальник управления по обеспечению деятельности администрации
	до 100

	Начальник управления образования; председатель комитета земельно-имущественных отношений; начальник Нюксенского территориального отдела; начальник Городищенского территориального отдела; начальник отдела по мобилизационной работе, делам ГО и ЧС, защите государственной тайны; начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики
	до 60

	Начальник отдела; заместитель начальника управления, консультант
	до 45

	Главный специалист
	до 45

	Ведущий специалист
	до 45

	Специалист 1 категории
	до 30

	Специалист 2 категории
	до 30

	Специалист
	до 30

Приложение

к Порядку назначения и выплаты ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим

Предельные размеры

ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим

	Наименование муниципальных должностей
	в %% к должностному
окладу

	Первый заместитель главы муниципального округа
	330

	Заместитель главы муниципального округа, начальник управления народнохозяйственного комплекса; заместитель главы муниципального округа; начальник финансового управления, заместитель главы муниципального округа; управляющий делами, начальник управления по обеспечению деятельности администрации
	300

	Начальник управления образования; председатель комитета земельно-имущественных отношений
	280

	Начальник отдела; начальник Нюксенского территориального отдела; начальник Городищенского территориального отдела; заместитель начальника управления
	280

	Консультант
	280

	Главный специалист
	280

	Ведущий специалист
	280

	Специалист 1 категории
	280

	Специалист 2 категории
	280

	Специалист
	280